
 
 

 
 

Tájékoztatók 
 

2024. január 1-jétől hatályos helyi önkormányzati adórendeletek egységes 
szerkezetben 

(helyi iparűzési adó, idegenforgalmi adó és építményadó rendelet) 

 
Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 12/2012. (III. 30.) önkormányzati 

rendelete 
a helyi iparűzési adóról 

Bevezete s 
 
Eger Megyei Jogú  Vá ros ke pviselo -testú lete áz Alápto rve ny 32. cikk (1) bekezde s á) e s h) pontjáibán 
meghátá rozott feládátko re ben eljá rvá, Mágyárorszá g helyi o nkormá nyzátáiro l szo lo  2011. e vi 
CLXXXIX. To rve ny 13. § (1) bekezde s 13. pontjá bán e s á helyi ádo kro l szo lo  1990. e vi C. to rve ny 
(tová bbiákbán: Htv.) 1. § (1) bekezde se ben kápott felhátálmázá s álápjá n, á Heves Megyei Kereskedelmi 
e s Ipárkámárá elo zetes ve leme nye nek kike re se t ko veto en á helyi ko zszolgá ltátá sok biztosí tá sá 
e rdeke ben, egyes meghátá rozott gázdásá gi teve kenyse g gyákorlá sá rá helyi ipárú ze si 
ádo ko telezettse get vezet be e s á ko vetkezo ket rendeli el:  
 
I. Fejezet 
 
A ltálá nos rendelkeze sek 
 
1. Helyi ipárú ze si ádo  
 
1. §  
 
(1)  Az adókötelezettség kiterjed Eger Megyei Jogú Város illetékességi területén végzett 
vállalkozási tevékenységre. 
 
(2) A helyi iparűzési adó (továbbiakban: Hipa) határozatlan időre kerül bevezetésre.  
   
2. E rtelmezo  rendelkeze sek 
 
2. §    
      
II. Fejezet 
 
A helyi ipárú ze si ádo rá vonátkozo  kú lo no s rendelkeze sek 
 
3. Ado ko telezettse g 
 
3. §    
 
4. Az ádo  me rte ke 
 
4. §  
 
(1)    Az adó évi mértéke a Htv.-ben meghatározott adóalap 2%-a. 
 
5. Ado kedvezme ny 
 
5. §      
 



Ado ko telezettse g bevállá sá 
 
6. §    
           
7. Ado befizete sre vonátkozo  rendelkeze sek 
 
7. §  
 
(1)     Az adózó a befizetési kötelezettséget – ha erről más jogszabály eltérően nem 
rendelkezik - csoportos beszedési megbízással, terminál útján történő bankkártyás fizetéssel 
(POS,), illetve internetes felületen bankkártyás (VPOS, EFER) vagy AFR fizetéssel is teljesítheti. 
 
(2)   Eger Megyei Jogú Város illetékességi területén folytatott vállalkozási tevékenység után 
fizetendő helyi iparűzési adót/előleget az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény által 
meghatározott módon és határidőben Eger Megyei Jogú Város Önkormányzatának helyi 
iparűzési adó beszedési számlájára kell teljesíteni. A helyi iparűzési adó befizetésére szolgáló 
számlaszám az önkormányzat honlapján (www.eger.hu) megtalálható. 
 
III. Fejezet 
 
Hátá lybá le pteto , zá ro  rendelkeze sek 
 
8. §  
 
(1)   E rendeletben nem szábá lyozott ke rde sekben á helyi ádo kro l szo lo  1990. e vi C. to rve ny, áz ádo zá s 
rendje ro l szo lo  2017. e vi CL. to rve ny e s áz ádo igázgátá si rendtártá sro l szo lo  2017. e vi CLI. to rve ny 
rendelkeze sei áz irá nyádo k.  
  
(2) Ez á rendelet 2013. jánúá r 1. nápjá vál le p hátá lybá. 
 
(3) E rendelet hátá lybá le pe se vel egyidejú leg hátá lyon kí vú l kerú l Eger Megyei Jogú  Vá ros 
Ö nkormá nyzátá Ko zgyú le se nek 59/2009. (XI. 27.) áláprendelete e s áz ezt mo dosí to  44/2010. (XII. 17.) 
szá mú  rendelete is.  
 
     Hábis Lá szlo  s.k.   Dr. Ková cs Lúcá s.k. 
          Polgá rmester                  Jegyzo  

 
 

Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 24/2019. (XI. 22.) önkormányzati 
rendelete  

az idegenforgalmi adóról 
 

Bevezetés 

Eger Megyei Jogú Város képviselő-testülete á helyi ádókról szóló 1990. évi C. törvény (továbbiakban: 
Htv.) 1. § (1) bekezdésében és Mágyárország helyi önkormányzátáiról szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 13.§ (1) bekezdés 13. pontjábán kápott felhátálmázás álápján, áz Aláptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés á) és h) pontjáibán meghátározott feládátkörében eljárvá, á Heves Megyei Kereskedelmi és 
Ipárkámárá előzetes véleményének kikérését követően á közigázgátási területén nem állándó 
lákosként váló túrisztikái célú tártózkodás ádóztátásárá idegenforgálmi ádókötelezettséget állápít 
meg, egyben á következőket rendeli el: 

I. Fejezet 

Általános rendelkezések 

1. Helyi kommunális jellegű adó fajtája 

1. §  
 
(1) Az adókötelezettség az önkormányzat illetékességi területén kiterjed valamennyi, nem 
állandó lakosként való tartózkodásra.  
 



 
 

(2) Az idegenforgalmi adó határozatlan időre kerül bevezetésre. 
 
   

2. Értelmező rendelkezések 
 
2. § E rendelet álkálmázásábán: 

 
1. szálláshely-kezelő szoftver: a szálláshely-szolgáltató által kötelezően használt olyan 
informatikai program, amely vendégnyilvántartás vezetésére és a Nemzeti Turisztikai 
Adatszolgáltató Központ számára adatok továbbítására alkalmas. Ezen túl az idegenforgalmi 
adóbevallás, vagy nyilatkozat elkészítéséhez tartalmazza a vendég és az adóbeszedő 
azonosításához, az idegenforgalmi adóalap, a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 31.§-ában 
biztosított adómentességek, az idegenforgalmi adó alapja és összege megállapításához 
szükséges adatokat. 

 
II. Fejezet 
 
Az idegenforgálmi ádórá vonátkozó különös rendelkezések 
 
3. Adókötelezettség 
 
3. § (1) Adókötelezettség terheli azt a magánszemélyt, aki - a Htv. szabályai szerint - nem 
állandó lakosként Eger Megyei Jogú Város közigazgatási területén legalább egy vendégéjszakát 
eltölt. 
 
4. Az adó alapja és mértéke 

 
4. §  
 
(1) Az adó alapja a megkezdett vendégéjszakák száma. 

 
(2) 2023. január 1-jétől az idegenforgalmi adó mértéke személyenként és 
vendégéjszakánként 580 forint.  

 
5. Adókötelezettség adóbevallása 
 
5. § Az adóbeszedésre kötelezettnek az idegenforgalmi adóról a tárgyhónapot követő hónap 
tizenötödik napjáig kell a központi önkormányzati hivatali portálon (https://ohp-
20.asp.lgov.hu/nyitolap) vagy az önkormányzati adóhatóság hivatalos elektronikus 
elérhetőségén (https://www.eger.hu/hu/adougyek) megtalálható nyomtatványon a 
jogszabályokban előírt formában és módon az adóbevallást benyújtania. 

  
6. Adóbefizetésre vonatkozó rendelkezések 
 
6. §   
 
(1) Eger Megyei Jogú Város illetékességi területén való tartózkodás után fizetendő 
idegenforgalmi adót az adóbeszedésre kötelezettnek, az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. 
törvény által meghatározott módon és határidőben Eger Megyei Jogú Város Önkormányzatának 
tartózkodási idő utáni idegenforgalmi adó számlájára kell teljesíteni. Az idegenforgalmi adó 
befizetésére szolgáló számlaszám az önkormányzat honlapján (www.eger.hu)  megtalálható. 
 
(2)  Az adóbeszedésre kötelezett az általa beszedett, vagy beszedni elmulasztott 
idegenforgalmi adót az adóbevallás benyújtására nyitva álló határnapig fizeti meg. 
 
(3) Az adózó (adóbeszedő) a befizetési kötelezettséget banki terminál útján történő 
bankkártyás fizetéssel (POS), vagy internetes felületen bankkártyás (VPOS, EFER) vagy AFR 
fizetéssel is teljesítheti. 
 
III. Fejezet 

  

https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap
https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap
https://www.eger.hu/hu/adougyek
http://www.eger.hu/


Nyilvántartás vezetési kötelezettség  
 
7. §  
 
(1)  A szálláshely- szolgáltató köteles olyan szálláshely-kezelő szoftvert használni, mely a 
Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központ számára adatok továbbítására, továbbá az 
idegenforgalmi adó alapja és az igénybe vett adómentesség (Htv. 31.§) megállapítására 
alkalmas. 
 
(2) Az adó beszedésére kötelezett szállásadónak a Htv. 31.§-ában tételesen felsorolt 
adómentességre jogosító tartózkodást igazolnia kell, ennek hiányában az idegenforgalmi adót 
be kell szednie, illetve meg kell fizetnie.  
 
(3) A jogszabályban előírt bizonylatot, könyvet, nyilvántartást - ideértve a gépi 
adathordozón rögzített elektronikus adatokat, információkat is - úgy kell kiállítani, illetve 
vezetni, hogy az az idegenforgalmi adó alapjának, az idegenforgalmi adó összegének, a 
mentességnek, továbbá az adó megfizetésének megállapítására, ellenőrzésére alkalmas legyen. 
 
IV. Fejezet 

 
Hatályba léptető, záró rendelkezések 

 
8. §  
 
(1) Ez a rendelet 2020. jánúár 1. nápjávál lép hátálybá. 
  
(2) E rendelet hátálybá lépésével egyidejűleg hátályon kívül kerül Eger Megyei Jogú Város 
Önkormányzátá Közgyűlésének áz idegenforgálmi ádóról szóló 11/2012. (III. 30.) számú rendelete.   

 
 

     Mirkóczki Ádám s.k.   Dr. Bánhidy Péter s.k. 
          polgármester                              jegyző  

 
 
 
 

Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 60/2012. (XI. 29.) önkormányzati 
rendelete 

az építményekre kiterjedő építményadóról 
 
Bevezetés 
 
Eger Megyei Jogú  Vá ros Ke pviselo -testú lete áz Alápto rve ny 32. cikk (1) bekezde s á) e s h) pontjáibán 
meghátá rozott feládátko re ben eljá rvá, Mágyárorszá g helyi o nkormá nyzátáiro l szo lo  2011. e vi 
CLXXXIX. to rve ny 13. § (1) bekezde s 13. pontjá bán e s á helyi ádo kro l szo lo  1990. e vi C. to rve ny 
(továbbiakban: Htv.) 1. § (1) bekezde se ben kápott felhátálmázá s álápjá n, á Heves Megyei Kereskedelmi 
e s Ipárkámárá elo zetes ve leme nye nek kike re se t ko veto en á helyi ko zszolgá ltátá sok biztosí tá sá 
e rdeke ben, áz illete kesse gi terú lete n tálá lháto  ingátlántúlájdonrá, ingátlánhoz kápcsolo do  vágyoni 
e rte kú  jográ vágyoni tí púsú  ádo ko telezettse get á llápí t meg, egyben á ko vetkezo ket rendeli el: 
 
I. Fejezet 
 
Általános rendelkezések 
 
1. Helyi vagyoni típusú adó 
 
1. §  
 
(1) Építményadóban adóköteles az önkormányzat illetékességi területén lévő építmények közül 
a lakás és nem lakás céljára szolgáló épület, épületrész (továbbiakban együtt: építmény).  
 
(2) Az építményadó, mint helyi adó, határozatlan idővel kerül bevezetésre. 
 



(3) Az adókötelezettség az önkormányzat illetékességi területén kiterjed az 
ingatlantulajdonra és az ingatlanhoz kapcsolódó vagyoni értékű jogra. 
 
2. Értelmező rendelkezések 
 
2. § E rendelet álkálmázá sá bán: 
 
1. Belvá ros: á Rá ckápú te r, Málom ú t, Cifrákápú te r, Jánkovics ú t, Bálássá ú t, Kne zich ú t, Dáyká ú t, 
Szájcz ú t, Servitá ú t, Káre j ú t, Ve csey Sá ndor ú t, Gá rdonyi Ge zá ú t, Bá styá ú t, Mekcsey ú t, Szárvás te r, 
Fránk T. ú t, Klápká ú t, Hátváni kápú te r, Szvore nyi Jo zsef ú t, So há z ú t, Trinitá riús ú t, Pyrker J. Lá szlo  te r, 
Bárko czy ú t, Csiky ú t, Tú nde rpárt, Vitkovics ú t á ltál ko rbezá rt terú let, válámint á felsorolt útcá k e rintett 
szákászáinák mindke t oldálá n e s á tereken elhelyezkedo  ingátlánok á ltál elfoglált terú letre sz. 
 
2. Bolti kiskereskedelmi, tá vko zle si, energiáellá to  vá llálkozá si teve kenyse g:  
 
á) bolti kiskereskedelmi teve kenyse g: á 2009. jánúá r 1-je n hátá lyos Gázdásá gi Teve kenyse gek 
Egyse ges Ösztá lyozá si Rendszere (TEÁOR’ 08) szerint á 45.1 á gázátbá - ide nem értve a gépjármű, 
pótkocsi nagykereskedelmét -, 45.32, 45.40 á gázátbá - ide nem értve a motorkerékpár javítását, 
nagykereskedelmét -, tová bbá  á 47.1-47.9 á gázátokbá sorolt teve kenyse gek, ázáz minden olyán 
kereskedelmi teve kenyse g, melynek folytátá sá esete n á vevo  á vá llálkozo nák nem mino sú lo  
mágá nszeme ly is lehet; 
 
b) tá vko zle si teve kenyse g: áz elektronikús hí rko zle sro l szo lo  2003. e vi C. to rve ny szerinti 
elektronikús hí rko zle si szolgá ltátá s nyú jtá sá; 
 
c)  energiáellá to  vá llálkozá si teve kenyse g: á tá vho szolgá ltátá s versenyke pesebbe  te tele ro l szo lo  
2008. e vi LXVII. to rve ny (Távhő tv.) 10. §-á nák 1. pontjá szerinti energiáellá to . 
 
3. E letvitelszerú  láko hely: mágá nszeme ly szá má rá áz á láko ingátlán szolgá l te nylegesen, 
e letvitelszerú en láko helye ú l, áhonnán e lete t szervezi (pl. rendszeresen innen indúl múnká bá vágy 
oktátá si inte zme nybe, illetve ide te r házá stb.), áhol á mágá nszeme ly áz e letvitele hez szú kse ges 
teve kenyse geket – ú gymint e tkeze s, fo ze s, mosá s stb. – legjellemzo bben folytátjá, ámely csálá di e lete 
helyszí ne ú l szolgá l, ámely vonátkozá sá bán ko zú zemi szolgá ltátá sokát vesz ige nybe, illetve ámely 
elso dleges ele rheto se gi cí meke nt (leveleze si cí meke nt) jelenik meg á háto sá gokná l, 
ko zmú szolgá ltáto kná l stb. 
 
4. Gyermek:  á hú sze vesne l fiátálább, o ná llo  keresettel nem rendelkezo ; á húszonhá rom e vesne l 
fiátálább, o ná llo  keresettel nem rendelkezo , náppáli oktátá s múnkárendje szerint tánúlmá nyokát 
folytáto ; á húszono t e vesne l fiátálább, o ná llo  keresettel nem rendelkezo , felso oktátá si inte zme ny 
náppáli tágozátá n tánúlmá nyokát folytáto  ve r szerinti, o ro kbe fogádott, illetve nevelt gyermek; 
válámint korhátá rrá válo  tekintet ne lkú l á tárto sán beteg, áz áútistá, illetve á testi, e rze kszervi, e rtelmi 
vágy besze dfogyáte kos ve r szerinti, o ro kbe fogádott, illetve nevelt gyermek, ámennyiben ez áz á llápot 
á gyermek 25. e lete ve nek beto lte se t megelo zo en is fenná llt. 
 
5. Gyorse tterem lá nc ce ljá rá hászná lt e pí tme ny: á gyorse tterem lá nc á ltál vágy helyi fránchise 
ú zletfeleik ú tjá n gyorse tteremke nt mú ko do  vende glá to ipári egyse g.  
 
6. Há ztártá s: áz egy láká sbán egyú tt e lo , ott bejelentett láko hellyel vágy tárto zkodá si hellyel 
rendelkezo  szeme lyek ko zo sse ge. 
 
7. Hitelinte zeti, pe nzú gyi vá llálkozá si, biztosí tá si, egye b pe nzú gyi teve kenyse g: áz á llámhá ztártá s 
egyensú lyá t jáví to  kú lo nádo ro l e s já ráde kro l szo lo  2006. e vi LIX. to rve ny 7. § 3-4. e s 7-8. pontjáibán, 
válámint 13. pontjá bán foglált teve kenyse g, válámint á biztosí tá si teve kenyse gro l szo lo  2014. e vi 
LXXXVIII. to rve ny szerinti biztosí to  e s viszontbiztosí to  á ltál ve gzett biztosí tá si e s viszontbiztosí tá si 
teve kenyse g. 
 
8. Kiemelt kereskedelmi o vezet:  
 
á) A To rve nyhá z útcá, á Vo ro smárty útcá, á Dr Nágy Já nos útcá, á Krácker Já nos útcá, á 4486/2 e s 
á 4488 helyrájzi szá mú  ingátlánok á ltál behátá rolt terú let; 
  
 



b) A Rá ko czi útcá, á 1256; á 1255/3; á 1255/2; á 0507 (Eger patak); á 1255/16; á 1255/8 helyrájz 
szá mú  ingátlánok; á Rá ko czi útcá; Egri útcá, á 1254; á 0253/1 (vasúti pálya); á 1306; á 1307/29; á 
1307/71 (közterület) helyrájzi szá mú  ingátlánok; Cifrákápú útcá; 1302/2 (közterület) e s 1301/3 
helyrájzi szá mú  ingátlánok á ltál behátá rolt terú let. 
 
9. Kú lterú let: ázon terú letek, áhol áz ingátlán-nyilvá ntártá s helyrájzi szá mái 0-vál, zá rtkerti 
ingátlánok esete ben 20 ezer feletti szá mmál kezdo dnek. 
 
10. Kú lvá ros: á belvá ros e s á kú lterú let ko zo tt elhelyezkedo  terú letre sz. 
 
11. Láká s ce ljá rá szolgá lo  e pí tme ny: á Htv. 52.§ 8. pontjá álápjá n láká snák mino sú lo  ingátlán, há 
ázt á túlájdonos vágy túlájdonostá rsák egyike kifejezetten láká s ce ljá rá hászná ljá. Nem mino sú l 
láká snák á láko e pú lethez tártozo  fo ldre szleten le tesí tett, á láká s rendeltete sszerú  hászná látá hoz nem 
szú kse ges helyise g, me g ákkor sem, há áz á láko e pú lettel egybee pú lt, í gy kú lo no sen á gárá zs, á mú hely, 
áz ú zlet, á gázdásá gi e pú let stb. Nem mino sú l láká sce lú nák áz e pí tme nynek áz á re sze, ámelynek 
hásznosí tá sá meghátá rozott beve tel megszerze se re irá nyúl, tová bbá , há á mágá nszeme ly/vá llálkozo  áz 
ádott e pú lettel, e pú letre sszel kápcsolátbán á vá llálkozá si teve kenyse ge sorá n ko ltse get szá mol el.  
 
12.  Mágá nszeme ly túlájdonos: e rendelet tekintete ben mágá nszeme ly túlájdonosnák mino sú l á 
Htv. 52.§ 7. pontjá álápjá n terme szetes szeme lyke nt bejegyzett túlájdonos.  
 
13. Megvá ltozott múnkáke pesse gú  szeme ly: á megvá ltozott múnkáke pesse gú  szeme lyek 
ellá tá sáiro l szo lo  2011. e vi CXCI. to rve ny álápjá n ellá tá srá jogosúlt szeme ly.  
 
14.   Nevele si-oktátá si inte zme ny: á nemzeti ko znevele sro l szo lo  2011. e vi CXC. to rve ny 7. §-á bán, á 
nemzeti felso oktátá sro l szo lo  2011. e vi CCIV. to rve ny 9. §-á bán meghátá rozott inte zme ny, válámint á 
szákke pze sro l szo lo  2019. e vi LXXX. to rve ny 16. §-á bán meghátá rozott szákke pzo  inte zme ny.     
 
15. Ö regse gi nyúgdí j: á tá rsádálombiztosí tá si nyúgellá tá sro l szo lo  1997. e vi LXXXI. to rve nyben 
meghátá rozott e letkor ele re se e s meghátá rozott szolgá láti ido  megszerze se esete n já ro  nyúgellá tá s. 
 
16. Pince: olyán láká shoz, ú dú lo ho z nem tártozo  e pí tme ny, ámi jellege ne l, kiálákí tá sá ná l e s o ná llo  
rendeltete se ne l fogvá csák á llándo  vágy ido szákos tá rolá srá, illetve bor e rlele sre, kezele sre álkálmás, 
szerkezetileg o ná llo  helyise g, helyise gcsoport. Nem mino sú l pince nek áz ingátlán-nyilvá ntártá si 
bejegyze s álápjá n kú lo no sen kereskedelmi ú zletnek, boltnák, ábc-nek, ú zlethá znák, já te kteremnek, 
csá rdá nák, bisztro nák, borozo nák, so ro zo nek, bú fe nek, cúkrá szdá nák, ká ve zo nák, ká ve há znák, 
teáhá znák, fágyláltozo nák, e tteremnek, vende glo nek, presszo nák, irodá nák, mú teremnek, szá llodá nák, 
hotelnek, pánzio nák, fogádo nák, motelnek, szá llo nák, vende ghá znák, vádá szhá znák, rendelo nek, 
ko rhá znák, szánáto riúmnák, gyo gyszertá rnák, gárá zsnák, ge pjá rmú tá rolo nák, me lygárá zsnák, 
teremgárá zsnák, ráktá rnák, ú veghá znák, mú helynek, szerviznek, ú zemnek, ú zemcsárnoknák, 
pre shá znák, hú to há znák, gyá rnák stb. mino sú lo  vágy ilyenke nt feltú ntete sre vá ro  e pú let, e pú letre sz. 
  
17. Szociá lis inte zme ny: á szociá lis igázgátá sro l e s szociá lis ellá tá sokro l szo lo  1993. e vi III. 
to rve nyben meghátá rozott szeme lyes szociá lis gondoskodá st nyú jto  szervezet, vá llálkozá s. 
 
18. Túlájdonos: á Htv. 52.§ 7. pontjá bán meghátá rozottákon felú l á re sztúlájdonos e s á vágyoni 
e rte kú  jog jogosúltjá (Htv. 52.§ 3. pont). A túlájdonos, á vágyoni e rte kú  jog jogosí tottjá á tová bbiákbán 
egyú tt: túlájdonos. 
 
19. Ü zleti ce lt szolgá lo  e pí tme ny: olyán e pú let, e pú letre sz, ámit á mágá nszeme ly, vá llálkozo  vágy 
vá llálkozá s beve tel-, nyerese g-, jo vedelemszerze se e rdeke ben hászná ljá, vágy ezzel kápcsolátosán 
ko ltse get szá mol el, illetve áz e pú letre kiádott e pí te sú gyi háto sá gi hátá rozátbo l, á 
mú ko de si/teve kenyse gi engede ly - idee rtve á teve kenyse g megkezde se nek szákháto sá ghoz válo  
bejelente se t is – tártálmá bo l ez ko vetkezik (pl.: mágá nszá llá shely, egye b szá llá shely stb.). 
 
20. Ege szse gú gyi inte zme ny: áz ege szse gú gyro l szo lo  1997. e vi CLIV. to rve ny 3.§ g) pontjá bán 
meghátá rozott inte zme ny.    
 
21.   
 
II. Fejezet 
 
Az építményadóra vonatkozó különös rendelkezések 



 
3. Adókötelezettség 
 
3. § Adóköteles – a Htv. szabályai szerint - az önkormányzat illetékességi területén lévő 
építmény.  
 
4. Az adó alapja és mértéke 
 
4. §  
 
(1) Az adó alapja az építmény négyzetméterben számított hasznos alapterülete. 
 
(2) Az adó mértékeit magánszemély tulajdonos esetében az 1. melléklet, minden más 
tulajdonos esetében a 2. melléklet tartalmazza. 
 
5. Adókedvezmény 
               
5. §  
 
(1) Bel- és külterületen lévő lakás céljára szolgáló építmény után, ha az adóalany az adóév 
első napján azt ténylegesen (életvitelszerűen) lakóhelyként használja -. figyelemmel a lakcímet 
igazoló hatósági igazolvány adataira is - 50%-os mértékű adókedvezményre jogosult.  
 
(2) Az egy háztartásban három vagy több gyermeket nevelő magánszemély a bel- és 
külterületen lévő lakás céljára szolgáló építmény után, ha az adóév első napján azt ténylegesen 
(életvitelszerűen) lakóhelyként használja - figyelemmel a lakcímet igazoló hatósági igazolvány 
adataira is - 100%-os mértékű adókedvezményre jogosult. 
 
(3) Az öregségi nyugdíjra, rehabilitációs ellátásra, rokkantsági ellátásra jogosult 
magánszemély, illetve a megváltozott munkaképességű személy a bel- és külterületen lévő lakás 
céljára szolgáló építmény után, ha az adóalany az adóév első napján azt ténylegesen 
(életvitelszerűen) lakóhelyként használja - figyelemmel a lakcímet igazoló hatósági igazolvány 
adataira is - 100%-os mértékű adókedvezményre jogosult. 
 
(4)  Az (1)-(3) bekezdésekben említett adókedvezményre jogosult adóalany a 
kedvezménnyel kapcsolatos változásokat, a változást követő év január 15. napjáig, 2020. évben 
2020. január 15-ig jelenti be az adóhatóságnál.  Az (1)-(3) bekezdésben szabályozott 
adókedvezmény adatbejelentés benyújtása mellett érvényesíthető. Az adatbejelentés 
benyújtásakor a gyermekkedvezményre való jogosultságot, az öregségi nyugdíjjogosultságot, a 
rehabilitációs ellátásra, rokkantsági ellátásra való jogosultságot, a megváltozott 
munkaképességet igazolni kell. 
 
(5) Az (2)-(3) bekezdésekben említett adókedvezmény, - a tulajdoni rész illetve a vagyoni 
értékű jog nagyságától függetlenül - a harmadik gyermek megszületését követően, illetve az 
öregségi nyugdíjjogosultság elérését, a fogyatékossági támogatási jogosultság megnyíltát, 
illetve a rehabilitációs, vagy a rokkantsági ellátásra való jogosultság évét követő adóév első 
napjától érvényesíthető.  
 
6. § Amennyiben a tulajdonostársak a Htv. 12.§ (2) bekezdés szerint megállapodást kötnek, 
úgy az adókedvezmény számítása az egész ingatlan (1/1 tulajdoni hányad) hasznos adóköteles 
alapterülete után történik.  
 
6. Adókötelezettség adatbejelentése 
 
7. §  
 
(1) Az adózónak az építmény utáni építményadóról az adókötelezettség keletkezését, 
illetve változását követő tizenöt napon belül kell az E- önkormányzati portálon (https://ohp-
20.asp.lgov.hu/nyitolap) vagy az önkormányzati adóhatóság hivatalos elérhetőségén 
(https://www.eger.hu/hu/adougyek) megtalálható nyomtatványon a jogszabályokban előírt 
formában és módon adatbejelentését teljesítenie.  
 
 

https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap
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7. Adóbefizetésre vonatkozó rendelkezések 
 
8. §  
 
(1) Eger Megyei Jogú Város illetékességi területén lévő építmény után fizetendő 
építményadót az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény által meghatározott módon és 
határidőben Eger Megyei Jogú Város Önkormányzatának építményadó beszedési számlájára 
kell teljesíteni. Az építményadó befizetésére szolgáló számlaszám az önkormányzat honlapján 
(www.eger.hu) megtalálható. 
 
(2) Az adózó az építményadót, a naptári évben félévente, két egyenlő részletben - végrehajtható 
okirat alapján - március hónap tizenötödik napjáig, valamint szeptember hónap tizenötödik 
napjáig fizeti meg. 
 
(3) Az adózó a befizetési kötelezettséget csoportos beszedési megbízással, terminál útján 
történő bankkártyás fizetéssel (POS), illetve internetes felületen bankkártyás (VPOS, EFER) 
vagy AFR fizetéssel is teljesítheti. 
 
III. Fejezet 
 
A telekádo rá vonátkozo  kú lo no s rendelkeze sek 
 
IV. Fejezet 
 
Háto sá gi ádátszolgá ltátá s  
  
V. Fejezet 
 
Hátá lybá le pteto , zá ro  rendelkeze sek 
 
16. §  
 
(1) Ez á rendelet 2013. jánúá r 1. nápjá n le p hátá lybá. 
  
(2) E rendelet kihirdete se vel egyidejú leg hátá lyon kí vú l kerú l Eger Megyei Jogú  Vá ros 
Ö nkormá nyzátá Ko zgyú le se nek áz ingátlánokát terhelo  e pí tme ny e s telekádo ro l szo lo  56/2011. 
(XII.23.) o nkormá nyzáti rendelete.   
 
     Habis László s.k.   Dr. Kovács Luca s.k. 
       Polgá rmester              Jegyzo  
 
1. melléklet a 60/2012. (XI. 29.) önkormányzati rendelethez  
 
Az e pí tme nyádo  e vi me rte kei magánszemély adóalany/tulajdonos esetében: 
  
1. Bel- e s kú lterú leten le vo  láká s ce ljá rá szolgá lo  e pí tme ny útá n: 162 Ft/m2/év 
2. Belvá rosbán le vo  nem láká s ce ljá rá e s nem ú zleti ce lt szolgá lo  e pí tme ny útá n, kive ve áz 5., e s 
6., pontokbán felsorolt pince: 500 Ft/m2/év 
3. Kú lvá rosbán le vo  nem láká s ce ljá rá e s nem ú zleti ce lt szolgá lo  e pí tme ny útá n, kive ve áz 5., e s 
6., pontokbán felsorolt pince: 370 Ft/m2/év 
4. Kú lterú leten le vo  nem láká s ce ljá rá nem ú zleti ce lt szolgá lo  e pí tme ny kive ve áz 5., e s 6., 
pontokbán felsorolt pince útá n: 150 Ft/m2/év 
5. Pince nek mino sú lo  e pí tme ny útá n, ámennyiben ánnák hásznos álápterú lete nem e ri el áz 500 
ne gyzetme tert, ú gy bel- e s kú lterú leten egyárá nt:  
60 Ft/m2/év 
6. Pince nek mino sú lo  e pí tme ny útá n, ámennyiben ánnák hásznos álápterú lete ele ri vágy 
megháládjá áz 500 ne gyzetme tert, ú gy bel- e s kú lterú leten egyárá nt:  
150 Ft/m2/év 
7. Egy helyrájzi szá mon le vo  nem láká s ce ljá rá szolgá lo  e pí tme nyek útá n ámennyiben ázok 
o sszesí tett ádo ko teles hásznos álápterú letei egyú ttesen megháládjá k áz 500 ne gyzetme tert kive ve áz 
5., 6., 8., e s 10., pontokbán felsorolt e pí tme nyek útá n:     800 Ft/m2/év 

http://www.eger.hu/


7.1. Az egy helyrájzi szá mon le vo  nem láká s ce ljá rá szolgá lo  e pí tme nyek o sszesí tett ádo ko teles 
álápterú lete nek meghátá rozá sá ná l á pince nek mino sú lo  e pí tme ny álápterú lete is beletártozik, á m 
ánnák me rte ke áz 5., e s 6., pontokbán foglálták álápjá n kerú l meghátá rozá srá.    
8. A szociá lis, ege szse gú gyi e s gyermekve delmi, illeto leg á nevele si-oktátá si inte zme nyek ce ljá rá 
szolgá lo  e pí tme ny útá n:  0 Ft/m2/év 
9. Belvá rosbán, kú lvá rosbán e s kú lterú let le vo , ú zleti ce lt szolgá lo  e pí tme ny útá n, kive ve áz 1., 5., 
6., 7., 8., e s 10., pontokbán felsorolt e pí tme nyek: 600 Ft/m2/év 
10. Kú lterú leten áz egy helyrájzi szá mon le vo  nem láká s ce ljá rá szolgá lo  e pí tme nyek útá n 
ámennyiben ázok o sszesí tett ádo ko teles hásznos álápterú letei egyú ttesen megháládjá k áz 500 
ne gyzetme tert, kive ve áz 1., 4., 5., 6., 9. pontokbán felsorolt e pí tme nyek:     400 Ft/m2/év 
 
2. melléklet a 60/2012. (XI. 29.) önkormányzati rendelethez  
 
Az e pí tme nyádo  e vi me rte kei nem magánszemély adóalany/tulajdonos esetében: 
 
1. Láká s ce ljá rá szolgá lo  e pí tme ny útá n: 810 Ft/m2/év 
2. Belterú leten (bel- válámint kú lvá ros) e s kú lterú leten le vo  nem láká s ce ljá rá szolgá lo  
e pí tme ny, kive ve á 3.,4., 5., 6., 7. pontokbán felsorolt e pí tme nyek: 810 Ft/m2/év 
3. á.) Kiemelt kereskedelmi o vezetben elhelyezkedo  e pí tme ny útá n: 1.800 Ft/m2/év.  
A hitelinte zeti, pe nzú gyi vá llálkozá si, biztosí tá si, egye b pe nzú gyi teve kenyse g ce ljá rá szolgá lo  
e pí tme ny útá n, 
b.) A szerencsejá te k szerveze se ro l szo lo  1991. e vi XXXIV. to rve nyben foglált teve kenyse g ce lrá 
szolgá lo  e pí tme ny útá n,  
c.) Gyorse tterem lá nc ce ljá rá szolgá lo  e pí tme ny útá n,  
d.) Bolti kiskereskedelmi, tá vko zle si, energiáellá to  vá llálkozá si teve kenyse g ce ljá rá szolgá lo  e pí tme ny 
útá n, ámennyiben ánnák hásznos álápterú lete áz 500 ne gyzetme tert megháládjá: 2.090 Ft/m2/év 
Az emelt me rte kú  ádo ztátá st nem befolyá soljá, hogy áz ingátlán-nyilvá ntártá sbá á te nyleges 
rendeltete sszerú  hászná lát bejegyze sre kerú lt, vágy feltú ntete sre vá r, illetve áz sem, hogy á 
rendeltete sszerú  hászná lo  á túlájdonos vágy sem. Amennyiben áz e pí tme ny e melle klet 2. e s 3. 
pontbán fogláltáknák is megfelel, ú gy á mágásább me rte kkel kell áz e pí tme nyádo t megá llápí táni.   
4. Kiemelt kereskedelmi o vezetben elhelyezkedo  me lygárá zs, párkolo  ce ljá rá szolgá lo  e pí tme ny 
útá n: 800 Ft/m2/év 
5. Pince nek mino sú lo  e pí tme ny útá n: 210 Ft/m2/év 
6. A szociá lis, ege szse gú gyi e s gyermekve delmi, illeto leg á nevele si-oktátá si inte zme nyek ce ljá rá 
szolgá lo  helyise g útá n: 0 Ft/m2/év 
7. Egy helyrájzi szá mon le vo  nem láká s ce ljá rá szolgá lo  e pí tme nyek útá n, ámennyiben ázok 
o sszesí tett ádo ko teles hásznos álápterú letei egyú ttesen megháládjá k áz 500 ne gyzetme tert, kive ve á 
3., 4., 5., 6. pontokbán felsorolt e pí tme nyek útá n:  
1.100 Ft/m2/év. 
 
Az egy helyrájzi szá mon le vo  nem láká s ce ljá rá szolgá lo  e pí tme nyek o sszesí tett ádo ko teles 
álápterú lete nek meghátá rozá sá ná l á pince nek mino sú lo  e pí tme ny álápterú lete is beletártozik, á m 
ánnák me rte ke áz 5. pontbán foglálták álápjá n kerú l meghátá rozá srá.  
 
A szo lo termele s e s szo lo bor feldolgozá s ce ljá rá hászná lt á 7. pont álá  tártozo  e pí tme nyek útá n áz ádo  
me rte ke: 900 Ft/m2/év. 
 
Az ámáto r e s versenysport ce ljá rá hászná lt á 7. pont álá  tártozo  e pí tme nyek útá n áz ádo  me rte ke: 
900 Ft/m2/év. 
 
A TEAÖR 1011, TEAÖR 1061, TEAÖR 1051, TEAÖR 1071 teve kenyse g ce ljá rá hászná lt á 7. pont álá  
tártozo  e pí tme nyek útá n áz ádo  me rte ke: 900 Ft/m2/év. 
 
Eger, 2023. december ho   
 

Eger Megyei Jogú Város Önkormányzati Adóhatósága 
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